



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

เรื่อง สอบราคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
จำนวน 2 ศูนย์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม บ้านหนองแวม 2 หมู่ที่ 13 จำนวน 2 ศูนย์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดดังต่อไปนี้

1. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จำนวน 47 รายการ ราคากลาง 187,000.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
2. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม บ้านหนองแวม หมู่ที่ 13 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จำนวน 74 รายการ ราคากลาง 178,500.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จำนวน 2 ศูนย์

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นผู้มีอาชีพขายสิ่งของที่สอบราคาซื้อดังกล่าว และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2557 ถึงวันที่ 21 พฤษภาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ งานพัสดุ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย และวันที่ 22 พฤษภาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแวงน้อย ชั้น 2) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแวงน้อย ชั้น 2)

/ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 100.-บาท ได้ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ระหว่างวันที่ 6 พฤษภาคม 2557 ถึงวันที่ 22 พฤษภาคม 2557 หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4349-9533 ต่อ 102 ในวันและเวลาราชการ หรือทางเว็บไซต์ [www. Waengnoiy.go.th](http://www.Waengnoiy.go.th) , [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

(ลงชื่อ)

(นายหนูกานันท์ นิบุญท่า)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

เอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่ 1/2557

จัดซื้อสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
จำนวน 2 ศูนย์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น  
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ลงวันที่ 6 พฤษภาคม 2557

.....

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม บ้านหนองแถม 2 หมู่ที่ 13 จำนวน 2 ศูนย์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดดังต่อไปนี้

1. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย จำนวน 47 รายการ ราคากลาง 187,000.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

2. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม บ้านหนองแถม หมู่ที่ 13 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย จำนวน 74 รายการ ราคากลาง 178,500.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

รวมจำนวน 2 ศูนย์

รายการตามรายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาซื้อ

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

**1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา**

- 1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
- 1.2 แนบใบเสนอราคา
- 1.3 แบบสัญญาซื้อขาย
- 1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- 1.5.....
- 1.6.....

**2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

- 2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อ และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล
- 2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

### 3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทและสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

สำหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้าจะต้องมีสำเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์และใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

3.3 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา รวมทั้งรายการและจำนวนตัวอย่าง (ถ้ามี)

### 4. การยื่นซองสอบราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบ หรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติมแก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากร ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง กระทั่งส่งมอบวัสดุให้

ราคาที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า .....30..... วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคาไม่ได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบวัสดุ ไม่เกิน.....30....วัน นับจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์ ไปพร้อมใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้องค์การบริหารส่วนตำบลจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้องโดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่เข้าสอบราคา หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อกผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน .....3..... วัน

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุที่เสนอจำนวน.....(หน่วย) เพื่อใช้ในการตรวจทดลองหรือประกอบการพิจารณา และหรือประกอบสัญญา ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นแก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างที่เหลือหรือไม่ใช้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา

4.6 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.7 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่ 1/2557

โดยยื่นโดยตรงต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ 6 พฤษภาคม 2557 ถึงวันที่ 21 พฤษภาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในเวลาราชการ ณ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย และในวันที่ 22 พฤษภาคม 2557 กำหนดยื่นซองสอบราคา เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเวียงน้อย ชั้น 2)

เมื่อพ้นกำหนดยื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป

## 5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวมเป็นรายศูนย์

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นการประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

5.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

1. ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล
2. ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา
3. เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น
4. ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะมีรับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเรียกซื้อในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสนอเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระทำโดยไม่สุจริต หรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

## 6. การทำสัญญาซื้อขาย

6.1 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทำการ ของราชการ นับแต่วันที่ทำข้อตกลงซื้อ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาทำข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการทำสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้

6.2 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทำการ ของทางราชการหรือองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นว่าไม่สมควรจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1 ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตำบลภายใน... 5..วัน นับถัดจากวันที่รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาส่งของที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดต่อไปนี้

1. เงินสด
2. เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ
3. หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.4.2

### 4. พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาขายแล้ว

## 7. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.20 บาทต่อวัน

## 8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 3 เดือน .....-.....ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อรับมอบโดยผู้ขายต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน.....1.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

## 9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

9.1 เงินค่าพัสดุสำหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 เป็นค่าวัสดุการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม จำนวน 2 ศูนย์ ในอัตราคนละ 1,700.-บาทต่อปี

9.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขายและได้ตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซื้อเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

1. แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกเรืออื่นได้

2. จัดการให้สิ่งของที่ซื้อของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะรับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นมิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องรับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

3. ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

9.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

9.4 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมแก้ไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

วันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่ 1/2557 ลงวันที่ 6 พฤษภาคม 2557  
 รายการสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษา  
 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม

1. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จำนวน 47 รายการ ราคากลาง 187,000.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามรายการดังต่อไปนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
1	ศพด. 02	6	เล่ม	40	240.00
2	ศพด. 01	110	เล่ม	40	4,400.00
3	บัญชีเรียกชื่อ	6	เล่ม	40	240.00
4	หัดอ่าน - หัดเขียนอักษรไทยหัวกลม (ก - ฮ)	110	เล่ม	35	3,850.00
5	หนังสือภาพหัดระบายสี	110	เล่ม	35	3,850.00
6	หัดเขียน - อ่านภาษาอังกฤษ	110	เล่ม	35	3,850.00
7	หัดเขียน - อ่านตัวเลขอารบิก	110	เล่ม	35	3,850.00
8	บอร์ดสมาชิก แอปเปิ้ล	6	อัน	200	1,200.00
9	ป้ายไวท์บอร์ดกระดานหน้าห้อง(สถิติการมาเรียนเด็ก)	3	อัน	280	840.00
10	ชุดธงอาเซียนตั้งโต๊ะ 10 ประเทศอาเซียนเสาเดียว	3	ชุด	1,550	4,650.00
11	ชุดธงโบกสมาชิกอาเซียน 10 ประเทศ	1	ชุด	420	420.00
12	ดินสอคำ 2 ปี	114	แท่ง	5	570.00
13	ปากกาไวท์บอร์ด	110	ด้าม	10	1,100.00
14	ปากกาเคมี	110	ด้าม	10	1,100.00
15	สีเทียนขนาดใหญ่	62	กล่อง	70	4,340.00
16	เครื่องเล่น ดีวีดี รายละเอียดคุณสมบัติ 1. สามารถเล่น DVD, SVCD,VCD, CD, MP3 และ Divx 2. ระบบแปลงสัญญาณภาพไม่น้อยกว่า12 bit/108MHz 3. มีระบบเสียง TV Virtual Surround หรือดีกว่า 4. มีระบบเล่นบนภาพเร็วพร้อมเสียง และเล่นภาพช้าพร้อมเสียง	1	เครื่อง	3,000	3,000.00



ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
17	กลองทอม <u>รายละเอียดคุณสมบัติ ดังนี้</u> 1.ประกอบด้วยตัวกลอง 2 ใบ มีเสียงสูงและเสียงต่ำ ทำด้วยไม้ หน้ากลองจึงด้วยหนังวัว 2.หน้ากลองเสียงสูง มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 นิ้ว 3.หน้ากลองเสียงต่ำ มีขนาดไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว	1	ชุด	8,500	8,500.00
18	เกมโดนัทนับเลขใส่ห่วง 10 หลัก	5	ชุด	600	3,000.00
19	กระดานจลล 1- 10 กับจำนวนนับ	5	ชุด	360	1,800.00
20	ชุดทำขนมครกอลูมิเนียม	10	ชุด	450	4,500.00
21	ชุดเครื่องมือช่างจูนีเยร์	5	ชุด	360	1,800.00
22	เครื่องครัวชุดใหญ่	10	ชุด	390	3,900.00
23	ชุดช่างทำผมกุนหนู	10	ชุด	420	4,200.00
24	ชุดสตั๊วเลียง - สตั๊วปักจำลอง	15	ชุด	210	3,150.00
25	ชุดสตั๊วเลียงจำลอง	15	ชุด	210	3,150.00
26	ชุดสตั๊วป่าจำลอง	15	ชุด	210	3,150.00
27	ชุดโพนผลไม้จำลองเสมือนจริง	5	ชุด	450	2,250.00
28	ชุดโต๊ะคุณหมอปพร้อมเครื่องมือ 2 ชั้น	5	ชุด	990	4,950.00
29	กลองป็อกแป๊กล้อมหมุด 2 หน้า	6	ชุด	500	3,000.00
30	ระนาดเอก	6	ชุด	750	4,500.00
31	ชั้นวางรองเท้าตัวนอนพลาสติก ขนาด 120 x 25 x40 ซม. วางซ้อนได้	3	ชุด	6,200	18,600.00
32	ฝีกีฬามือทรงเรขาคณิตสี่เหลี่ยม	2	ชุด	750	1,500.00
33	บอร์ดแท่งไม้ทรงกระบอกไล่ระดับ	6	ชุด	750	4,500.00
34	บ้านคณิตศาสตร์หยอดบล็อก 6 ด้าน	5	ชุด	750	3,750.00
35	พีระมิด 3 เกลอทรงเรขาคณิต 25 ชั้น	5	ชุด	900	4,500.00
36	บล็อกอักษรอะบีซี ABC มีเสียง	15	ชุด	570	8,550.00
37	ตัวต่อจุกจัมโบ้ ชุด 500 ชิ้น	15	ชุด	1,080	16,200.00
38	ลูกคิดแฟนซีปิ่นร้าว 10 หลัก	5	ชุด	450	2,250.00
39	ร้อยเชือก ก - ฮ	5	ชุด	450	2,250.00

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
40	ลูกปัดร้อยเชือกเม็ดใหญ่	15	ชุด	450	6,750.00
41	ร้อยเชือกหลอดด้าย	10	ชุด	450	4,500.00
42	ร้อยเชือกกระดุมแฟนซี	5	ชุด	450	2,250.00
43	ตัวต่อนุ่มนึ่งรูปสัตว์	5	ชุด	450	2,250.00
44	ตัวต่อนุ่มนึ่งชุดเจดีย์	10	ชุด	450	4,500.00
45	ตัวต่อสร้างสรรค์จินตนาการ	5	ชุด	450	2,250.00
46	ตัวต่อแท่งลูกกอล์ฟ	15	ชุด	630	9,450.00
47	เจดีย์ 12 ชั้น สวมหลักจัมโบ้	10	ชุด	360	3,600.00
<b>รวมจำนวน 47 รายการ (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)</b>					<b>187,000.00</b>

2. จัดซื้อสื่อการเรียนการสอนและวัสดุการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม บ้านหนองแวม หมู่ที่ 13 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวมน้อย จำนวน 74 รายการ ราคากลาง 178,500.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ตามรายการดังต่อไปนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม
1	บล็อกตัวต่อเรขาคณิตดอกไม้ (กล่อง)	10	ชุด	450	4,500
2	ชุดฝึกกลีลามือทรงเรขาคณิตกลีวยชกแซก	10	ชุด	600	6,000
3	กระดานไม้ปักหมุดฝึกความจำสี ชุด 25 ชิ้น	19	ชุด	600	11,400
4	สนุกกับกระดานไมเสกภาพ	5	ชุด	600	3,000
5	บล็อกฝึกสี่เหลี่ยมประกอบเรขาคณิต	15	ชุด	540	8,100
6	ร้อยเชือกหลอดด้าย	10	ชุด	450	4,500
7	ชุดกระดาษปักหมุดพร้อมร้อยเชือกรูปสัตว์	10	ชุด	840	8,400
8	บล็อกไม้เรขาคณิตจัมโบ้ทรง (15 เซา)	3	ชุด	540	1,620
9	เจดีย์ 12 ชั้น สามหลักจัมโบ้	5	ชุด	360	1,800
10	กระดานดำไวท์บอร์ด 2 ด้าน ขนาด 56 x 66 x 106 ซม.	2	ชุด	2,400	4,800
11	ตัวต่อไม้ทรงกลม	10	ชุด	580	5,800
12	ตัวต่อหนูน้อยวิสาคร (กล่อง)	10	ชุด	550	5,500
13	ชุดหมอนกลีวยชกฝึกกลีวยชก (กล่อง)	5	ชุด	450	2,250

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
14	กระดานภาพลล 1- 10 กับจำนวนนับ	5	ชุด	360	1,800
15	กระดานภาพลลรูปทรงเรขาคณิต	5	ชุด	270	1,350
16	ชุดเจดีย์ 3 ฐาน	9	ชุด	580	5,220
17	ตัวต่อรูปสัตว์ต่าง ๆ	5	ชุด	650	3,250
18	ตัวต่อดอกไม้	10	ชุด	650	6,500
19	ตัวต่อเนื้อ	10	ชุด	650	6,500
20	สวมนหลักรูปเปิด	5	ชุด	480	2,400
21	หนอนนับเลข	10	ชุด	300	3,000
22	เกมโยนโบว์ลิ่งจูนีเยร์พลาสติก (ใหญ่)	5	ชุด	510	2,550
23	ตัวต่อคดเคี้ยว (กล่อง)	10	ชุด	465	4,650
24	บัญชีเรียกซื้อเด็กปฐมวัย	11	เล่ม	30	330
25	สมุดบันทึกพัฒนาการ สพด.02	10	เล่ม	45	450
26	สมุดรายงานประจำตัวเด็ก สพด.01	105	เล่ม	35	3,675
27	แลคซีนคละสี ขนาด 1.5 นิ้ว	20	อัน	54	1,080
28	กาว 2 หน้า แบบบาง ขนาด 1 นิ้ว	20	อัน	30	600
29	แฟ้มผลงานเด็ก	40	อัน	28	1,120
30	กระดาษสีทำปก เอ 4 คละสี	10	ริม	95	950
31	ปากกาถูกลิ้น (สีน้ำเงิน)	3	โหล	180	540
32	ที่เย็บกระดาษใช้กับลวดเย็บกระดาษ เบอร์ 3	3	อัน	300	900
33	ลวดเย็บกระดาษ เบอร์ 3	12	กล่อง	15	180
34	สีไม้	12	กล่อง	95	1,140
35	ดินน้ำมัน	100	ก้อน	5	500
36	เทปใสแกนเล็ก	10	ม้วน	17	170
37	กาวลาเท็กซ์ ขนาดบรรจุขวด 32 ออนซ์	3	ขวด	60	180
38	ปากกาลบคำผิด	1	โหล	240	240
39	กระดาษ เอ 4 (80 แกรม)	30	ริม	130	3,900

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
40	บอร์ดสมาชิกห้องเรียนเล็ก (ต้นไม้-ส้ม) 25ชิ้น	5	อัน	490	2,450
41	ภาพชุดวันมาฆบูชา	5	แผ่น	15	75
42	ภาพชุดวันอาสาฬหบูชา	5	แผ่น	15	75
43	ภาพชุดวันวิสาขบูชา	5	แผ่น	15	75
44	ภาพชุดวันเข้าพรรษา	5	แผ่น	15	75
45	หนังสือภาษาไทยสำหรับเด็ก เล่ม 1	5	เล่ม	45	225
46	หนังสือภาษาไทยสำหรับเด็ก เล่ม 2	5	เล่ม	45	225
47	คัดไทย เล่ม 1 หัวกลม ตัวกลม	40	เล่ม	50	2,000
48	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 1	5	เล่ม	45	225
49	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 2	5	เล่ม	45	225
50	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 3	5	เล่ม	45	225
51	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 4	5	เล่ม	45	225
52	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 5	5	เล่ม	45	225
53	หนังสือคุณธรรมนำความรู้ เล่ม 6	5	เล่ม	45	225
54	หนังสืออ่านคล่อง ท่องเก่ง เล่ม 1	10	เล่ม	58	580
55	หนังสืออ่านคล่อง ท่องเก่ง เล่ม 2	10	เล่ม	58	580
56	หนังสืออ่านคล่อง ท่องเก่ง เล่ม 3	10	เล่ม	58	580
57	หนังสืออ่านคล่อง ท่องเก่ง เล่ม 4	10	เล่ม	58	580
58	หนังสือเรารู้สู่อเซียน เล่ม 1	5	เล่ม	45	225
59	หนังสือเรารู้สู่อเซียน เล่ม 2	5	เล่ม	45	225
60	หนังสือเรารู้สู่อเซียน เล่ม 3	5	เล่ม	45	225
61	นิทานคนขยันของคุณพ่อคุณแม่คนเก่งของคุณครู	5	เล่ม	69	345
62	นิทานเงินเก็บของหนู	5	เล่ม	69	345
63	นิทานเล่นร่วมกันสร้างสรรค์สามัคคี	5	เล่ม	69	345
64	นิทานทางเลือกที่ซื้อสัตย์	5	เล่ม	69	345
65	นิทานวินัยในตนเอง	5	เล่ม	69	345

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม
66	นิทานสุภาพบุรุษ	5	เล่ม	69	345
67	นิทานหนูน้อยใจงาม	5	เล่ม	69	345
68	นิทานหนูรักความสะอาด	5	เล่ม	69	345
69	สะพานโค้งทัชชะทรงตัวพลาสติก 4 ชั้นต่อชุด	1	ชุด	14,000	14,000
70	ไม้กระดกคู่หูช้างน้อยพลาสติก ขนาด 150 x 30 x 60 ซม.	1	ชุด	4,500	4,500
71	ไม้กระดกคู่หูยีราฟพลาสติก ขนาด 150 x 30 x 60 ซม	1	ชุด	4,500	4,500
72	ไม้กระดกคู่หูไก่แจ้พลาสติก ขนาด 150 x 30 x 60 ซม	1	ชุด	4,500	4,500
73	ไม้กระดกคู่หูลูกม้าพลาสติก ขนาด 150 x 30 x 60 ซม	1	ชุด	4,500	4,500
74	ศูนย์รวมชิงช้า ชิงช้าเดี่ยว + ชิงช้าคู่ + ไม้กระดกชิงช้า ขนาด 290 x 160 x 200 ซม. โครงสร้างเหล็กเบาจะนั่ง พลาสติก (ปลอดภัย)	1	ชุด	13,350	13,350
<b>รวม 74 รายการ (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)</b>					<b>178,500.</b> -

(นายอนุกาลณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

วันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557